SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO: 1312022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - TOMADA DE PREÇOS no 03/2022-
SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORIA NA AFERIÇÃO MENSAL DOS
VALORES DA CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - CIP REPASSADOS AO MUNICÍPIO E DOS CÁLCULOS
DE POTÊNCIA E CONSUMO DE ENERGIA DAS INSTALAÇÕES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA FATURADAS POR
ESTIMATIVA, BEM COMO ASSESSORIA VISANDO À REPETIÇÃO DE INDÉBITOS DECORRENTES DE
FATURAMENTO INDEVIDOS RELATIVOS AO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
DOS ÚLTIMOS 5 (CINCO) ANOS, INCLUINDO A ELABORAÇÃO DE PERÍCIA NOS VALORES DE POTÊNCIA E
CONSUMO DE ENERGIA ESTIMADOS PELA ANEEL DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado
da fase de habilitação da seguinte forma: HABILITADA: GPTEC - GERÊNCIA DE PROJETOS E TECNOLOGIA LTDA.
Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea 'a" da lei de licitações vigente. Os motivos
estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: licitaco ov.br,
vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:OOhs, no endereço 	José J 	uim
de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 19 de dezembro de 2022. 	 ,, 	4Q 1

-

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITOV

4-SETUMA,

L:
268/2022

A SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CE NA
PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE AO CONTRATO N° 2204
DECORRENTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE PROCESSO DE ADESÃO N° 01/2022 -SETUMA: UNIDADE

)MINISTRATIVA: SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE
TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE. CONTRATADA: J.J LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI. OBJETO:
ACRÉSCIMO NOS SERVIÇOS DO CONTRATO SUPRA CITADO, REFERENTE A PROCESSO ADMINISTRATIVO
DE PROCESSO DE ADESAO N° 0112022-SETUMA, CUJO OBJETO É A ADESÃO À ATA DO REGISTRO DE PREÇO
N°0041211-2022, DECORRENTE DO CONCORÊNCIA PÚBLICA N°0041211-2021, CUJO OBJETO É O REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO, PRODUÇÃO E
ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS FESTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO,
CULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE URUOCA/CE. VALOR ADITIVADO: R$ 6.10500 (SEIS MIL
CENTO E CINCO REAIS). ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO DO VALE PINTO JUNIOR. ASSINA PELA
CONTRATANTE: GILTON BARRETO DE CASTRO. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 20 DE DEZEMBRO DE 2022. GILTON
BARRETO DE CASTRO SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE.

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL:
26912022

O SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 19102201-SEINFRA,
DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇOS N° 03/2019-SEINFRA: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO
AMBIENTE. CONTRATADA: BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME. OBJETO: REAJUSTE DE
VALOR DO CONTRATO PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE REFORMA DO POLO TURÍSTICO DA

GOA PEDRO II, 2a ETAPA, PT 1043984-29. VALOR ACRESCIDO: R$ 173.766,47 (CENTO E SETENTA E TRÊS
—MIL SETECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS). ASSINA PELA
CONTRATADA: ALEXANDRE CARDOSO BRANDÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: GILTON BARRETO DE
CASTRO. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL: 70812022

O SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ TORNA
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 22111601-SETUMA, RESULTANTE DA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° IN 06/2022-SETUMA. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1104 DEPTO. DIF. CULT. ART. HIST. E
ARQUEOLOG 23 695 0536 2.129 REALIZAÇÃO DE EVENTOS E FESTIVIDADES NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS TERC PESSOA JURÍDICA. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DA APRESENTAÇÃO DO CONCERTO ARTÍSTICO "NOITE DE NATAL" DO "MAESTRO POTY E
ORQUESTRA" NO DIA 25 DE DEZEMBRO DE 2022, CONCERTO COM DURAÇÃO DE 01:50 HORAS E DO GRUPO
VOCAL "PORTA VOZ & BANDA" NO DIA 26 DE DEZEMBRO DE 2022, SHOW COM DURAÇÃO DE 01:50, HORAS,
NO EVENTO 1 NATAL DE LUZ E ESPERANÇA", NO ANFITEATRO DA PRAÇA CLÓVIS BEVILÁQUA NO MUNICÍPIO
DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 90 (NOVENTA) DIAS. CONTRATADA: ACONCÁGUA
PRODUÇÕES LTDA, CNPJ 04.798.62110001-13. ASSINA PELA CONTRATADA: SOCORRO RAULINO FERREIRA
FONTENELE. ASSINA PELO CONTRATANTE: SR. GILTON BARRETO DE CASTRO. VALOR: R$ 96.000,00
(NOVENTA E SEIS MIL REAIS) VIÇOSA DO CEARÁ/CE, 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***•759•573.**  em 21/1212022 09:43:49 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1140